
M�sto Sob�slav 
 

Na�ízení �. 3/2004 
 

Rada m�sta Sob�slavi – obce s rozší�enou p�sobností vydává podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 
písmeno b) zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu s § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona �. 128/2000 Sb., o obcích ve zn�ní pozd�jších p�edpis� toto na�ízení: 
 

�lánek 1 
M�stský ú�ad Sob�slav vyhlašuje zám�r zadat zpracování lesních hospodá�ských osnov dle § 
25, odst. 1 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�. 
 

�lánek 2 
Vlastní zpracování lesních hospodá�ských osnov zadá M�stský ú�ad Sob�slav na základ� 
výb�rového �ízení podle zákona �. 40/2004 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v platném 
zn�ní. 
 

�lánek 3 
(1) Lesní hospodá�ské osnovy budou zpracovány v za�izovacím obvodu bývalého lesního 
hospodá�ského celku Jind�ich�v Hradec, který je tvo�en katastrálními územími následujících 
obcí: 
 
Celá za�izovaná k.ú. 
 
Obec Katastrální území 
Borkovice Borkovice 
Dírná Dírná, Lžín, Nová Ves u Dírné, Zá�í�í u Dírné, Závsí 
Drahov Drahov 
Dráchov Dráchov 
Katov u Budislavi Katov u Budislavi 
Mažice Mažice 
Mezná u Sob�slavi Mezná u Sob�slavi 
P�eho�ov u Sob�slavi P�eho�ov u Sob�slavi, Hrušova Lhota, Kvasejovice u Sob�slavi 
�ípec �ípec 
Sob�slav Sob�slav, Chlebov, Nedv�dice u Sob�slavi 
T�eb�jice T�eb�jice 
Val u Veselí nad Lužnicí Val u Veselí nad Lužnicí, Hamr nad Nežárkou 
Vesce u Sob�slavi Vesce u Sob�slavi, �eraz, Mokrá u Sob�slavi 
Vlastibo� u Sob�slavi Vlastibo� u Sob�slavi, Zaluží u Vlastibo�e 
Vlkov nad Lužnicí Vlkov nad Lužnicí 
Zlukov Zlukov 
Zv�rotice Zv�rotice 
Žíšov Žíšov 
 
 
�áste�n� za�izovaná k.ú. (p�ekryv s LHC Tábor): 
 
Obec Katastrální území 
Budislav Budislav, Zaluží u Budislavi 
Hlavatce Debrník 



Chot�mice Chot�mice 
Klenovice u Sob�slavi Klenovice u Sob�slavi 
Komárov u Sob�slavi Komárov u Sob�slavi 
Sviny Sviny, Kundratice u Svin� 
Tu�apy u Sob�slavi Tu�apy u Sob�slavi, Dvorce u Tu�ap 
Veselí nad Lužnicí Veselí nad Lužnicí, Horusice 
Zálší Zálší, Kle�aty 
 
(2) Lesní hospodá�ské osnovy budou vypracovány bezplatn� pro všechny právnické a fyzické osoby, 
které jsou vlastníky les� o celkové vým��e menší než 50 ha, s výjimkou t�ch, kte�í si podle § 24 odst. 
3 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�, zadali zpracování lesního 
hospodá�ského plánu. 
 
 

�lánek 4 
(1) Vlastníci les� ve výše uvedeném za�izovacím obvodu mají právo u m�stského ú�adu, písemn� 

(pop�. ústn� do protokolu), uplatnit své p�ipomínky a požadavky na zpracování lesních 
hospodá�ských osnov, v�etn� zám�ru hospodá�ských opat�ení. Tyto p�ipomínky a požadavky 
m�že, na základ� zmocn�ní vlastníka lesa, podat jeho odborný lesní hospodá�. 

(2) P�ipomínky a požadavky na zpracování lesních hospodá�ských osnov mohou uplatnit také další 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chrán�né zájmy nebo povinnosti mohou být 
dot�eny a orgány státní správy. 

(3) Termín pro oznámení p�ipomínek a požadavk� se stanoví do 30.11.2004 
(4) V tomto termínu je nutné p�edat orgánu státní správy les� i návrhy na prohlášení pozemk� za 

pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa a to v t�ch p�ípadech, kdy se jedná o pozemky porostlé 
lesními d�evinami, které nejsou podle evidence katastru nemovitostí vedeny jako kultura 10 – 
lesní pozemek. 

(5) V uvedeném termínu oznámí vlastníci les� p�ípadn� též skute�nost, že pro své lesy zadali 
zpracování lesního hospodá�ského plánu. 

 
�lánek 5 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodá�ská osnova, ji obdrží na M�stském ú�ad� 
Sob�slav, odbor životního prost�edí, v dob� od 1. 7. 2006 do 31. 12. 2015 a to na základ� písemného 
potvrzení o jejím p�evzetí. 
 

�lánek 6 
Dot�eným osobám se zám�r zadat zpracování lesních hospodá�ských osnov doru�uje ve�ejnou 
vyhláškou, prost�ednictvím m�stského ú�adu a obcí, jejichž katastrální území zasahují do p�edm�tného 
za�izovacího obvodu, a to vyv�šením zp�sobem v míst� obvyklým, po dobu nejmén� 15ti dn�. 
 

�lánek 7 
Toto na�ízení nabývá ú�innosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyv�šení. 
 
 
 
 
         Ing. Jind�ich Bláha v.r.             Zden�k Vránek v.r. 
        starosta M�sta Sob�slavi    místostarosta M�sta Sob�slavi 
 
 


